

SPF Seniorerna Odensala 2024-02-27

Så står man där i sitt eget lilla kök vid sin egen lilla provisoriska skräpsortering och grunnar över var man ska slänga sitt utbrunna värmeljus. Men nu har vi i SPF Seniorerna Odensala fått ett större perspektiv eftersom vi sett hur den stora, eldrivna robotarmen på Lundstams fungerar, hur den genom sensorer med stor noggrannhet sorterar avfall från byggföretag och industrier.

Tisdagen den 27 februari gjorde vi ett studiebesök hos Lundstams Återvinning i Lugnvik.

Lundstams är ett familjeföretag som grundades 1949. Företaget har ca 100 anställda på 4 anläggningar i Åre, Östersund, Hede och Umeå. Miljövard och hållbarhet var tidigt en viktig profil för företaget och 1949 startades den verksamhet som senare blev Lundstams huvudverksamhet, nämligen tidnings- och wellpappinsamling samt containerhämtning av bygg- och industriavfall. Därefter har verksamheten utvecklats till att även ta hand om farligt avfall samt glas, metall, plast, pappersförpackningar samt tagit steget fullt ut till att vara ett återvinningsföretag.



FOTO: Marianne Sundin

Varje år slänger vi svenskar 500 kg avfall. Denna ökade konsumtion ställer naturligtvis ökade krav och det räcker inte längre med återvinning utan vi måste kliva längre upp längs den skräppstrappan. EU-direktiv om avfallshierarki styr hur avfallet ska tas omhand. Först ska vi se till att *minimera* mängden avfall och då främst det farliga avfallet.

Det avfall som ändå finns ska vi *återanvändas* och när detta inte är möjligt ska vi *återvinna* materialet. När inte heller det är möjligt ska det genom förbränning *utvinnas energi* ur avfallet. Sista steget är *deponering* av avfall som inte kan hanteras i kretsloppet.

Marknadschef Roger Lundqvist och miljörådgivare Victoria Alfredsson guidade oss runt på den imponerande anläggningen med de olika stationerna för avfallshanteringen. Så stort, så välorganiserat, arbetsmiljömässigt ansvarsfullt hanterat och i slutändan minskade koldioxidutsläpp. Skräp och avfall men med yppersta teknik som möjliggör hållbar avfallshantering. Och robotarmen var så häftig!



SPF:are från Odensala